Homilia sancti Basilii Episcopi.
(In mart. mametem.)

QUONIAM in máxima celebritate hodie referimus martyrum memoriam, mens omnis

erecta est, et auris parata expectans, ut dignum aliquid tanto martyre dicatur. Ita namque comparati sunt sinceri et candidi filii, ut magnifica de parentibus suis exigant encomia, nec facile ferant amplitudinem eorum quae depraedicanda sunt perdicentes periclitari humilitatem. Quid igitur sumus facturi? Quomodo et desideriis vestris satisfaciemus? Memores estote Martyris, quotquot adiutorem ipsum ad precandum habere, quibuscumque ex nomine advocatus in operibus praesto fuit, quoscumque sanitati restituit, quotquot vitae terminos prorogavit. Collectis in unum his omnibus, ex communi symbolo Martyri encomium construite.

¶. *Corona aurea.*

Lectio viij.

ISTA sunt Martyris encomia spiritalium charismatum divitiae. Non est enim quod illum more saecularium et externorum encomiorum cohonestemus. Non est cur patres et progenitores illustres proferamus; nam turpe est aliunde ornare eum, qui propria ipse virtute illustris est. Hic Martyr non accipit aliunde quem habet splendorem, sed ipse per vitae conversationem gloriae faculam accendit. A Magno reliqui, non ab aliis Magisno gloriam habet. Filii qui ab eo pietatem edocti sunt, in ipso gloriuntur. Ipse enim ex se ipso virtutem ubertim profundit. Non quasi torrens aliquis confluente alieno gloriatur, sed fons est, qui ex suis ipsius finibus decorem effundit. Celebramus virum non alieno sed

proprio ornamento decoratum. ¶. Hic est vere.

Lectio ix.

AD Martyris memoriam et tota regio mota est, et ad illius festum diem urbs universa immutata gestit. Ne divitium quidem cognati excurrunt ad majorum suorum sepulchra, sed omnes ad pietatis locum accedunt. Vides quemadmodum virtus honoretur, non divitiae? Ita Ecclesia cum eos qui praecessere honorat, eos qui praesentes sunt cohortatur. Ne, inquit, studeas divitiis, ne sapientiae mundi exolescanti, ne gloriae marcescenti. Evanescunt haec una cum vita, sed cultor sis pietatis. Haec enim et ad caelum te evehet, haec et immortalis memoriam ac perennem apud homines claritatem tibi comparabit. Si quisquam igitur Magni memor est, ne admiratur divitias. Convenimus enim non ut divitem laudemus, sed ut paupertatem cum pietate conjunctam extollamus.

Te Deum laudamus.

Ad Benedictus, Aña.

Magne beatissime, civium Tarraconensium gloria, qui pluribus tolerantis pro Christo cruciatibus gaudenti animo ad gloriosam martyrii palmam evolasti, ora pro nobis Dominum. Alleluia.

DIE XXVII. AUGUSTI.

In Festo S. Josephi Calasanctii a matre Dei, Confess. quondam diaec. Urgellensis Parochi.

Duplex ij. classis in Diaecesi Urgellensi.

Omnia ut in Breviario Romano praeter sequentia.

Ad Vesperas.

Capitulum. *Eccli.* 31.

BEATUS vir, qui inventus est
sine macula : et qui post au-
rum non abiit, nec speravit in
pecunia et thesauris. Quis est
hic et laudabimus eum ? fecit
enim mirabilia in vita sua.

Hymnus.

SACRAM venite supplices
Josephi ad aram, parvuli,
Quos ille primos advocat,
Primoque amore diligit.
Venite, sanctæ virgines,
Quarum pericula depulit,
Omnisque turba pauperum
Verbo refecta et pabulo.
Venite quotquot faucibus
Mortis benignus abstulit,
Unaque Joseph debitum
Hymni tributum solvite.
Laudate robur pectoris,
Quo mille firmus pertulit,
Sacri furoris victima,
Hostilis arcus spicula.
Quod caritatis ignibus
Medulla cordis arserit,
Quod castitatis liliis
Non fœda sordes læserit.
Fœcunda linguæ mûnera,
Corpus flagellis saucium,
Fractum fame et laboribus,
Cantate laudis cântico.
Deo Patri cum Filio,
Tibique, Sancte Spiritus,
Sicut fuit sit jûgiter,
Sæclum per omne glória. Amen.

Ad Magnificat, Añs.

Sinite parvulos venire ad me,
et ne prohibeéritis eos; talium
est enim regnum Dei.

Ad Matutinum,

Hymnus.

MORE lux festo celebranda
fulget;
Templa Josepho rénovent ho-
nôres ;

Cóncinat laudes chorus omnis;
auras

Thura vapórent.

Diva crescéntem téneris ab
annis

Cáritas fovit, superóque pectus
Igne collústrans, dócilem per alta
Duxit alúmnum.

Sensa montánæ truculénta ple-
bis

Voce mulcéntem stúpuit Py-
réne :

Dira Josépho pósuit tonánte
Bárcinon arma.

Ira nec Tibris, neque pestis
atra

Pródigum vitæ fácies retár-
dat :

Pérvolat passim , miserisque
dextram

Tendit amicam.

Quin et inférni rábiem tyránni
Sprevit invíctus patiénter he-
ros ,

Et sibi clarum péperit secúndi
Nomen Jobi.

Donec ætérnum recolátur
ævum

Sint tibi plausus, tibi sint ho-
nôres,

Cuncta qui nutu moderáris
æquo,

Trinus et unus. Amen.

Ad Laudes, Hymnus.

PLEBI ignaræ procul ite
quæstus,
Ecce doctrínæ jubar appropín-
quat,

Ecce Joséphum p̄fetas Ibéris
Evocat oris.

Ille désertum miserans popél-
lum,

Parvulis aptam réserat palé-
stram,

Formet ut mentes, iter ac beá-
tas

Sternat ad arces.

Rite sub tanto fáciem Magístro
 Vulgus immútat : novus ordo
 pagos
 Expolit cunctos : plácidis renf-
 dent

Móribus urbes.

Orbis exúltat, meritóque plau-
 dit

Gratus auctóri ; probat ipsa
 Virgo

Lapsa de cœlo, beat ac benigno
 Lúmine pubem.

Donc ætérnum recolátur
 ævum

Sint tibi plausus, tibi sint ho-
 nóres ,

Cuncta qui nutu moderáris
 æquo ,

Trinus et unus. Amen.

Ad Benedictus, Aña.

Tamquam prodígium factus
 sum multis, et tu adjútor fortis.

Ad ij. Vesperas, Hymnus ut
 in j.

Ad Magnificat , Aña.

Spíritus Dómini super me :
 evangelizáre paupéribus misit
 me.

DIOECESIS URGELLENSIS.

FESTA NOVEMBRIS.

DIE III NOVEMBRIS.

In Festo S. Hermengaudi,
Episc. et Conf. Diœcesis Pa-
troni.

Duplex j. cl. cum Oct.

Omnia de Comm. Conf. Pont.
præter sequentia.

Oratio.

DEUS, qui beatum Hermen-
gaudum Confessorem tuum
atque Pontificem, proximi car-
ritate flagrantem, ad præmia
æterna evocare dignatus es:
da, quæsumus, ita nos ejus
exemplo proficere, ut consortio
quoque perfrui mereamur in
cœlis. Per Dominum.

In j. Nocturno Lektionen,
Laudemus viros gloriosos, de
ij. loco.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

HERMENGAUDUS Urgellensis
Ecclesiæ Præsul clarissi-
mus, ad finem vergente sæculo
décimo ex Bernádo et Quisla
vice-comitibus de Confluente,
in antiquis Catalauniæ finibus
natus est. Clericali militiæ, post
exactam in litterarum studiis
pueritiam, adscriptus, atque
Archidiaconatus dignitate in
prælaudata Urgellensi Ecclesia
donatus, brevi se et doctrinæ
præstantia, et vitæ sanctimonia,
ádeo conspicuum reddidit, ut
mortuo Salla Civitatis Antistite,
protinus unânimi omnium ac-

AUTUMN. URCELL.

clamatione in ejus locum suerit
suffectus. Hinc optimus Pastor
concreditum sibi populum
exemplo et monitis pascens, ac
divinum cultum augere perop-
tans, novam Cathedralem in
honorem Desparæ Virginis ex-
truxit, quam deinde pluribus
quoque latifundiis donavit.

R. Inveni David.

Lectio v.

ECCLIASTICÆ disciplinæ fa-
ctus instaurator, suos Can-
onicos ad vitæ communionem
capessendam, præscripta eis
regula per Summum Pontifi-
cem approbata, amplissimisque
ex proprio patrimonio attribú-
tis redditibus, induxit, quam
vivendi rationem in Coepisco-
porum Synodo, cui ipse inté-
ruit, Gerundenses etiam Cano-
nici amplèxi sunt. Saracenis
nonnulla adhuc ea ætate diœces-
sis oppida occupantibus, bellum
indixit, atque inter cetera Ge-
sonam seu Guissonam ab eo-
rumdem eripuit potestate. San-
ctorum reliquias singulari vene-
ratione prosequerentur, unde
peregrinationem ad Divi Jacó-
bi Apóstoli sacras exuvias Com-
postellæ asservatas, devôte obiit.
Corpus suum macerare assue-
tus, rationabile obsequium Dó-
mino offerébat, quo majóri hu-
militate et puritate altaris mi-
nistério fungeretur.

R. Pósuí adjutórium.

Lectio vj.

EXIMIA caritate, qua erga gem suum ferebatur, vehementer exaestuans, laboriosum opus aggressus est. Cum namque ob Sisoris flumen, et propter magnas rupes arduus et periculis plenus Urgellam foret accessus, omnem operam contulit sanctus Praesul ut, diruptis et aequatis rupibus, extractisque super Sisorim quatuor pontibus, fferent aspera in vias planas, et omnibus adveniētibus tutum iter undequaque pateret. Dum vero, ejusdem caritatis fervore ductus, in aedificatione pontis loci de Bar operarium ageret, fortuito in cautes decidens, spiritum Creatori suo reddidit, tertio Nonas Novembris, reparatae salutis undecimo saeculo decurrēte. Corpus ad Ecclesiam Cathedralem solēnni pompa tunc delatum, ibique reconditum summo honore colitur. Plura inter prodigia, quibus Hermengaudi nomen celebratur, insigne illud incolarum perenni traditione habetur, quod, beati Antistitis ope implorata, pluviam salutarem, benignam aeris temperiem, exundantis quandoque Sisoris repressiōnem, caeleste demum auxilium in publicis quibuscumque calamitatibus obtinere ipsi semper consuēverint.